
H :J : i Č( ', k Ú ·5
,, .. . . . .

" " :' . :".·,'a',,1' ·: '. "." ' .
1 """ 1 """ " :" '

lla9'í i cf's" OV MFU£c7ro
. (" ..1.,.C' 1,, 1 ',, .

( I'UK 1 'L C)' '\" 1 , or)R\")R

Smlouva o yýpůjčce

půjčitel:

Sbor dobrovolných hasičů Vlkovice
742 45 Fulnek
IČ: 65472799
Reg. OJ pod č. : 3804089

(dále jen ,,půjčitel") na straně jedné

a

vYpůjčitel:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupený krajským ředitelem plk. Ing. Zdeňkem Nytrou
IČ: 70884561
(dále jen ,yypůjčitel") na straně druhé

uzavírají podle ustanovení § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů tuto smlouvu o výpůjčce:

I.
Předmět smlouvy

1. půjčitel je vlastníkem tohoto majetku:
Čtyřkolová koňská zápřahová stříkačka FLADER se spalovacím motorem,
barva Červená, VIN 18274

· V celkové hodnotě 500 000 KČ.
(dále jen ,,předmět výpůjčky").

2. půjčitel přenechává touto snilouvou předmět výpůjčky vypůjčiteli do bezplatného užívání.
3. vypůjčitel se zavazuje uživat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek uvedených

v této snilouvě a vrátit jej půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat nebo v dalších případech
stanovených touto smlouvou, nejpozději však do konce sjednané doby výpůjčky.

II.
Účel výpůjčky

Účelem výpůjčky dle této snilouyy je umístěni výše uvedeného předmětu výpůjčky (exponátů)
v prostorách Hasičského muzea, ul. Zákrejsova 53/3, Ostrava za účelem vystavení předmětu
výpůjčky. Před vystavením v objektu hasičského muzea bude stňkačka umístěna v prostorách
skladů HZS MSK v Bílovci.



III.
Doba výpůjčky

Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu neurčitou, s tím, že vypůjčitel se zavazuje umožnit
půjčiteli krátkodobé převzetí předmětu výpůjčky, a to na základě písemné žádosti půjčitele
doručené vypůjčiteli nejpozději 30 kalendářních dní přede dnem převzetí předmětu výpůčky.

rv.
Práva a povinnosti půjčitele

1. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán na základě předávacího protokolu po uzavření této
srnlouvy.

2. půjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky seznámit vypůjčitele s požadavky na
údržbu předmětu výpůjčky-

3. půjčitel může odstoupit od této snilouvy a požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před
skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo
jej užívá v rozporu s účelem. vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky
nejpozději do třiceti dnů ode dne, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván.

V.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje v dohodnutém termínu převzit předmět výpůjčky od půjčitele,
udržovat jej a skladovat na své náklady.

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s dohodnutým účelem.
Nejpozději do konce stanovené doby výpůjčky je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, a
to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení a případným úpravám provedeným
v souladu s touto snilouvou.

3. Vypůjčitel je oprávněn provádět úpravy a jiné zásahy do předmětu výpůjčky jen
s předchozím písemným souhlasem půjčitele.

4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě.

VL
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této snilouvě, které
budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních strarl a to i bez uvedení důvodu, na
základě pisemné výpovědi doručené druhé smluvní straně. výpovědní lhůta trvá 30 dnů a
běží ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze sniluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

V OČravě dn, .4'ú, L°j?
17 -0(- 2009

V Ostravě dne... ... ......

p
ředite;1" . ' " '" " " " ' 3 :^ r

Č:' ŕšT;;jc
" ¶'.' ' "'-".'cká 4('

·" ' ŕ() Osirava - Zábřeh
4


